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Høring:  Revisjon av fiskeripolitiske retningslinjer for virkemidler rettet mot fiskeri. og
havbruksnæringen forvaltet av Innovasjon Norge

Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte salt under mote den 10, september d,A, og fattet
følgende vedtak;

1. Norges Fiskarlag mener at forslag til reviderte fiskeripolitiske retningslinjer er
omfattende når det gjelder mål, delmål og politiske føringer. Etter vår vurdering
er det grunn til å stille spørsmål om det er samsvar mellom økonomiske
virkemidler stilt til disposisjon for linovasjon Norge og innsatsområdene for
virkemiddelapparatet. Utkast til retningslinjer er relativt omfattende i innhold og
bredde innenfor de ulike innsatsområder.

2, 1 forslag til retningslinjer uttales at Innovasjon Norge skal bidra til å øke FoU-
innsatsen i marine bedrifter i samarbeid med andre virkemiddelaktører, særlig
med hensyn til oppdrett av nye arter og bioteknologi. Fiskarlaget vil påpeke at
det er viktig at slik satsing skjer innefor føre-var og bærekraftig-prinsipper, også
når det gjelder kunnskap og konsekvenser i forholdet mellom tradisjonell fiskeri-
næring og nye oppdrettsarter.

3. I utkast til retningslinjer  legges  det opp til at virkemiddelapparatet skal ha en
viktig rolle i forhold til regjeringens ferskfiskstrategi. Dette berører bl.a,
investeringer på sjø og land, logistikk, samhandling i næringen og
kvalitetsarbeid. Norges Fiskarlag mener at gjennomføring av tiltak innenfor
denne strategien ikke må gå på bekostning av etablerte virksomheter, som er
markedstilpasset og driver med god lønnsomhet. Ferskfiskstrategien må
implementeres i tråd med markedets og næringens behov,

4. Det vises til at Innovasjon Norge skål forvalte,  gjennom det statlige
investeringsselskapet Investionor, 2,2 mrd kroner, Av dette er det avsatt 500
mill. kr. til egenkapital øremerket marint næringsliv. Det er satt krevende
målsettinger innenfor de fiskeripolitiske retningslinjer, og næringen står overfor
store utfordringer bl.a. når det  gjelder miljø- og energieffektiviserende tiltak,
kommersialisering av ny teknologi, og satsing innenfor bioteknologi. På denne
bakgrunn mener Norges Fiskarlag at bevilgninger til fiskerinæringen fra
investeringsselskapet Investionor må økes,
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5. 1 utkast til retningslinjer vises til at Innovasjon Norge er en sentral aktør i
finansieringen av kystfiskefartøy og bidrar til at nye fartøyprosjekter realiseres i
kystflåtens. Norges Fiskarlag mener at det er viktig at Innovasjon Norge bidrar til
at det opprettholdes en differensiert flåtestruktur i Norge. I lys av dette må alle
deler av flåten gis like muligheter til tilgang på lån og tilskudd.

6. Fiskarlaget viser til at departementet har på høring et eget forslag som skal gjøre
det enklere for yngre fiskere å etablere seg med eget fartøy i fiskeriene. Dette
forslaget omtales i utkast til fiskeripolitiske retningslinjer. Fiskarlaget viser til
egen høringsuttalelse om dette forslaget.

7. Norges Fiskarlaget viser til at forslag til retningslinjer mangler et særskilt fokus
på tiltak som skal bidra til økt produkt- og produksjonsutvikling basert på råstoff
fra sjøpattedyr. I den sammenheng er det viktig at Norge prioriterer
sjøpattedyrproblemstillinger internasjonalt, herunder tiltak for bedring av
markedsmulighetene. Det er nødvendig at myndighetene, næringen og
virkemiddelapparatet på alle nivå arbeidet målrettet, og har en felles forståelse
av hvilke reelle muligheter en har både innenfor et kortsiktig og langsiktig
perspektiv innenfor sjøpattedyrnæringen.

8. Norges Fiskarlag viser til at det er etablert en desentralisert behandling av
økonomiske virkemidler forvaltet av Innovasjon Norge, fylkeskommunene og
kommunene. Dette innebærer økt desentralisering og at ansvaret for
næringsutvikling i sterkere grad foregår regionalt. Fiskarlaget er positiv til et
mer desentralisert virkemiddelapparat, men samtidig må det sikres en nasjonal
styring av kapasiteten både på flåte- og industrisiden, Fiskarlaget mener det er
viktig at v'irkermiddelapparatet kan spille en aktiv rolle sammen med etablerte og
planlagte strukturordninger, i fiskeflåten.
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